Monat

Marz

April

Mai

Juni

Juli

Datum

12.03.

14.03.

16.03

21.+22.03

25.4

6.05

08.-10.05.

12.-14.06.

2.07.

10.-12.07.

Schulungs- und
Bildungsangebote 2026

der kath. Jugendreferate/BDKJ-Dekanatsstellen Ludwigsburg-
Muhlacker, Rems-Murr, Stuttgart

jurefremsmurr - jugendreferat_stuttgart - juref_lb_mue

Inhalt Ort/Veranstalter

Basisschulung (A2)
Praventionsschulung/ Schutzauftrag Stuttgart, Jugendreferat
in der Kinder- und Jugendarbeit

Jugendreferat Stuttgart,

Erste Hilfe Kurs fur Jugendleitungen EamEindessal

Basisschulung (A2)
Praventionsschulung/ Schutzauftrag Waiblingen / Juref Rems Murr
in der Kinder- und Jugendarbeit

Juref Ludwigsburg/Muhlacker u.
DIYoung Juref Heilbronn-Neckarsulm
Ort: Pleidelsheim

Aufbauschulung Juleica Juref Ludwigsburg und

Muhlacker
Aufbauschulung Kindesschulung B2 Waiblingen / Juref Rems Murr
Juleica Schulung Teil 1 Jugendreferat LB/MUhlacker
Juleica Schulung Teil 2 Jugendreferat LB/MUhlacker

Basisschulung (A2)
Praventionsschulung/ Schutzauftrag
in der Kinder- und Jugendarbeit

Jugendreferat Stuttgart,
Gemeindesaal

Juleica Schulung Teil 3 Jugendreferat LB/MUhlacker



