



Schulungs- und Bildungsangebote 2026

der kath. Jugendreferate/BDKJ-Dekanatsstellen Ludwigsburg-Mühlacker, Rems-Murr, Stuttgart

jurefremsmurr - jugendreferat_stuttgart - juref_lb_mue

Monat	Datum	Inhalt	Ort/Veranstalter
März	12.03.	Basisschulung (A2) Präventionsschulung/ Schutzauftrag in der Kinder- und Jugendarbeit	Stuttgart, Jugendreferat
	14.03.	Erste Hilfe Kurs für Jugendleitungen	Jugendreferat Stuttgart, Gemeindesaal
	16.03	Basisschulung (A2) Präventionsschulung/ Schutzauftrag in der Kinder- und Jugendarbeit	Waiblingen / Juref Rems Murr
	21.+22.03	DIYoung	Juref Ludwigsburg/Mühlacker u. Juref Heilbronn-Neckarsulm Ort: Pleidelsheim
April	25.4	Aufbauschulung Juleica	Juref Ludwigsburg und Mühlacker
Mai	6.05	Aufbauschulung Kindesschulung B2	Waiblingen / Juref Rems Murr
	08.-10.05.	Juleica Schulung Teil 1	Jugendreferat LB/Mühlacker
Juni	12.-14.06.	Juleica Schulung Teil 2	Jugendreferat LB/Mühlacker
Juli	2.07.	Basisschulung (A2) Präventionsschulung/ Schutzauftrag in der Kinder- und Jugendarbeit	Jugendreferat Stuttgart, Gemeindesaal
	10.-12.07.	Juleica Schulung Teil 3	Jugendreferat LB/Mühlacker